«cortem de Rio cum capella Sancte Marie que est sita in comitatu Popoloniense, cortem vero de Cisterna, corte de Caldana, cortem  
Salamonici in Castaneto et ecclesiam Sancti Columbani, cortem in Asilecto cum oraculo Sancti Viti et Sancti Donati, cortem Sancti Ma-
thei de Luca, corte de Porto Offi, corte de Visignano et ecclesiam Salvatoris de Versilia cum omni pertinentia sua, cortem de Patrigno -
ne et Monte bono - seu in aliis omnibus locis, que iam dicto cenobio Sancti Petri pertinere cernuntur«, comandandosi «ut nullus dux  
episcopus marchio comes vicecomes gastaldio sculdascio decano nullaque imperii nostri magna parvaque persona de rebus mobilibus  
sive immobilibus sive de qualibet terra disvestire molestare inquietare idem monasterium sine legali iuditio facere presumat»2.

Concessioni analoghe, ma di provenienza pontificia, si collocano nel 1176, quando il Pontefice Alessandro 
III, con Bolla data in Anagni il 30 aprile del 1176, stabilì che:

«quascumque possessiones quecumque bona idem monasterium in presentiarum iuste et canonice aut in futuram concessionem 
pontificum largitione regum vel principum oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante domino poterit adipisci firma vobis vostri-
sque successoribus et illibata permaneant in quibus hec proprius duximus exprimenda vocabulis. Locum in quo monasterium situm est 
cum pertinentiis suis, castrum de Monte Viridi cum ecclesiis et curte et decimationibus et omne ius eiusdem loci spirituale et tempo -
rale instituendi et destituendi plebem aliasque ecclesias eiusdem loci, castrum de Canneto cum curte et ecclesia et decimatione et  
omnibus pertinentiis suis, castrum de Campetroso cum ecclesia et decimatione et omnibus pertinentiis suis, curtem de Gualdicciolo  
cum decimatione et omnibus pertinentiis suis, curtem Sancte Marie de Rivo cum ecclesia et duabus partibus decimationibus et omni-
bus aliis pertinentiis suiis, curtem de Franciano cum ecclesia Sancte Marie Magdalene cum decimatione aliisque pertinentiis suis, ter-
tiam partem castri et curtis de Donoratico et tertiam partem ecclesie que est in castro predicto et totas alias duas ecclesias eiusdem 
loci, videlicet ecclesiam Sancti Colombani et ecclesiam Sancti Angeli et tertiam partem decime provenientis de allodio Sancti Petri de  
tota curte predicti castri et omne allodium Sancti Petri quod habemus in curte de Castagneto et curte de Segalare, curtem de Gualda

 cum duabus partibus decime eiusdem curtis cum omni iure patronatus plebis similit(er) eiusdem curtis, tertiam quoque partem  
castri de Saxsa cum curte eiusdem castri et ecclesiis eiusdem castri et curtis, castrum de Roveta cum ecclesiis et curte et omnibus  
pertinentiis suis, castrum de Micciano cum ecclesiis et curte, castrum de Libano cum ecclesiis et curte et castrum de Montegemoli  
cum ecclesiis et curte, curtem de Aiolo cum ecclesia Sancti Benedicti quam instituimus et destituimus, curtem de Patrignone cum ec -
clesia et omnibus pertinentiis suis, sextam partem castri de Querceto et sex domos amplius et quidquid habemus in curte eiusdem ca-
stri, ecclesiam Sancti Martini de Fusciano et quidquid habemus in curte eiusdem castri de Monte Rotundo, et sextam partem castri de  
Leccia et quicquid habemus in curte eiusdem castri et quidquid habemus in curte Castelli Novi cum ecclesia Sancti Petri eiusdem cur-
tis, ecclesiam Sancti Benedicti de Maresillia que est in Corsica cum omnibus pertinentiis suis, decimam quoque quam in castro et cur-
te de Suvereto canonice possidere noscimini vobis et monasterio vostro auctoritate apostolica confirmamus»3.